
Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
odbor dopravy a komunálních služeb

1/2  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka: Zimní údržba místních komunikací III. a IV. třídy, parkovišť a chodníků na území 
MOb Ostrava-Jih pro zimní sezónu v letech 2024/2027

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: nadlimitní veřejná zakázka na služby zadaná v otevřeném řízení dle § 25 v návaznosti 
na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

V návaznosti na žádost dodavatele doručenou dne 01. 03. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje                   
E-ZAK poskytuje zadavatel dle § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace, případně související 
dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 1 Technická kvalifikace

Zadavatel požaduje předložení v nabídce seznamu minimálně 2 významných služeb obdobného 
charakteru, tj. provádění zimní údržby na komunikacích III. a IV. třídy v intravilánu obce (rozumí 
se část území obce, která je z větší části zastavěna), v hodnotě nad 6 mil. Kč bez DPH u každé z nich, 
přičemž zadavatel připouští, aby každá z významných služeb byla tvořena součtem hodnot více 
služeb poskytnutých ve prospěch jednoho objednatele v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení. Dále zadavatel stanovuje, že rozhodující je finanční objem služby smluvně 
sjednaný, vyjadřující připravenost dodavatele smluvní závazek plnit, nikoliv jen práce skutečně 
vykonané ve vztahu k průběhu zimního období (např. v případě rámcových smluv). U každé služby 
dodavatel uvede její věcný rozsah, hodnotu, dobu poskytnutí (ve smyslu trvání smluvního závazku) 
a identifikaci objednatele dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona.

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl:

a) společně s jinými dodavateli a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo

b)    jako poddodavatel, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel.

všem dodavatelům

zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vaše značka:  

Ze dne:

Č. j.: JIH/025684/24ODK/Hub
Sp. zn.:

Vyřizuje: Ing. Barbora Hűbner
Telefon: +420 599 430 258
Fax:

E-mail: barbora.hubner@ovajih.cz

Datum: 04.03.2024



2/2  

V zadávací dokumentaci je požadavek na referenci provádění zimní údržby na 
komunikacích III. a IV. Třídy v intravilánu obce. Dle zákona jsou komunikace 
rozděleny na: dálnice, silnice I. - III. třídy a místní komunikace I. – IV. Třídy. 
Chápeme správně, že součástí reference musí být zároveň zimní údržba na místních 
komunikacích III. a IV. třídy (tedy většinou chodníky)?

Odpověď č. 1 Ano, chápete správně, předmětem referenční služby má být zimní údržba na místních 
komunikacích III. a IV. třídy, pokud by měl zadavatel na mysli silnice III. třídy, uvedl by 
výslovně „silnice“.

Dokument je opatřen elektronickým podpisem.

PhDr. Daniel Jeřábek, MBA
vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb


		2024-03-05T08:32:51+0100




